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W O JS Z E , gm. Czerwin ß lilro  Badań 1 Dołu men tac Д Zabytków
woj. ostrołęckie w Ostrołęce
Stanowisko 13 /A 2 F  41-73/

Badsnl« prowadził mgr Jo lto a i Korsak. Finansował W K Z  w Ostrołęce. 
Drugi eeicn badań* Kurhan z późnego okraso wpływów rzymskich 
/ IV  w .o . e ./ .

Odsłaniano płaszcz kamienny kurhanu w 3 Ćwiartkach A .C , D. Usunięto 2 drzewa z« szczytu kopca, bruk 
w ćwiartce A i w ćw lartce  D partiam i wyrabowany в płaszcza powierzchniowego lub niszczony na skutek ostrza* - 
łu artyleryjskiego - znajdowano liczne fragmenty odłamków bomb i htstd od kar · bind w. W  urwiskach odsłaniano 
fragmenty jądra kamiennego oraz zniszczoną czaszkę, grobu me eksplorowano. P ie rśc ień  zniszczony przez głę
boką orkę lub wtórne u tyc ie  ka mienia na kapliczki XIX-w ieczne przy obiekcie. Ceram ika lu Ina w powierzchnio
wych partiach między kamieniami, nowożytna, średniowieczna t z okresu wpływów rzym skich. Znaleziono *uxem 
paciorek bursztynowy, zawieszkę z brązu l okucie rad ia żelazne. Różnica niwelacji wynosi 2, 5 do 2,7 m oomłę- 
dzy najniższymi partiam i kamieni p rzy stopie a wyniesieniem okrężnym przed zapadliskiem centralnym, zapad
li ria centralna o średnicy 4 m obsunięta Jest do głębokości 1 m. â redni ca kurhanu 27 na, średnica pierścieni·
24 m, Ns skutek zniszczeń płaszcza powierzchniowego można stw ierdzić, t e  pod nasypem kamiennym znajduje 
się nasyp ziemny o miąższości od 50 do 60 cm, pod tym nasypem ukazują się  kamienie jądra kurhanu o średnicy 
od 40-30 cm. spojone gliną przemieszaną z wapnem w ćwiartkach A 1 B, natomiast w Ćwiartce D występuje luźny 
piasek w nasypie i w fugach między kamieniami, Ćwiartka С Jest najlepiej zachowana w partit górnej 1 ns stoku, 
natomiast brakuje połowy kamieni p ierścienia.

Badania będą kontynuowane.

W O LA  SKARBKO W A Biuro  Badań 1 DołaimenUcjl Zabytków
woj. W łodaw «kle we Włocławku
Stanowisko 2

Bbdenla prowadził mgr Arkadiusz Horonsiak. Finansował W K Z  we 
Włocławku. Drugi sezon badań. Oaada z okresu wpływów rzymskich.

Osadę odkryto w i960 r .  w czasie badań powierzchniowych. Położona jest na rozległym  wynteslenlo tere 
nu, między dwiema podmokłymi dolinkami· Założono 7 wykopów o łącznej powierzchni 130 m®. Wykopy założono 
na południowym stoku wyniesienia, przesuwając się w kierunku północnym, By ły  one kontynuacją wykopów % roku 
1905,

W  trakcie prac odkryto 3 obiekty mieszkalne, w tym 1 /obiekt nr 1/ w całości. W  południ owo-xachodnlifc 
narożniku obiektu nr 2 m alec łono kompletny suki eletu niedużego psa /być moae ofiara «okładzinowa/. Interesu
jącym  znaleziskiem była rozległa warstwa polepy barwy od ja  en o-brązów ej przez ciemno-brązową do czerwonawe; 
Pozyskano duże Ilośc i ceram iki naczyniowej /liczne fragmenty z odciskami nasion/, kości zwierząt, żużle Żelaz
ne /odkryta Ja tnę wytępioną gllaą, z warstwą spalonego drewna na dnie 1 dużą l lo id ą  żużla/, f r t polepy g lln la r 
nej, 2 szydła kościane.

Z pozyskanych materiałów wynika, że mamy do czyni cni a z dużą wielofunkcyjną oeadą t  okresu wpływów 
rzymskich z 13/ III w. n. e*,  jednak nleldóre fragmenty naczyń cofają chronologię w koniec okresu lateńskiego·

Przeprowadzone w okolicy badania powierzchniowe potw ierdziły przyposzczanie, Że przyległy teren był 
w okresie rzymskim lntenaywnid penetrowany osa (kil с to.

Planuje a lf  kontynuowanie badań.

W O LKA  DOMANtiEWSKAi gm. Przy tyk  Konserwator Zabytków Archeologicznych
woj, radomskie ■ w Radomin
Stanowisko 9

Badania prowadzili mgr L . W j«wióra 1 dr Leszek Wojda. Opiekę 
naukową sprawował doc.dr Je rz y  KmiecUiakl. Finansował W Z ÎR  ,w 
Radomiu, P ie rw szy  sezon badań. Osada wielokulturowa /U okres 
epoki brązu - okres rzym ski/.

Stanowisko leży na północno-zachodnim skraju wal na terasie  nsdzalewowej rzeki Rado mirt. Badania 
mtaty charakter prac ratowniczych, Łącznie przebadano 7 wykopów o pow.. 4,35 ara . Pozyskano 468 fr . ceram i
ki, 6 zabytków metalowych, 29 zabytków krzemiennych oraz grudki polepy t bryłki żużla Żelaznego.

Odkryto 16 obiektów w większości jamy. Wśród tych obiektów wyróżniono jedno zniszczone n&lenisko 
ormt dwa otnekty o charakterze mieszkalnym bądź gospodarczym, z których jeden to re lik t szałasu. Drugi z 
obiektów był najprawdopodobniej wzniesień у w konstrukcji zrębowej.


